
MĚSTSKÝ ÚŘAD TANVALD  
 oddělení kancelář tajemníka 

 Palackého 359, 468 41 Tanvald,  483 369 511, fax: 483 369 512, e-mail: meu@tanvald.cz 
 
Sp. zn.: MěÚT/21785/2014 
Č.j.: MěÚT/04559/2024 
Vyřizuje: JUDr. Blanka Přiklopilová – oprávněná úřední osoba 
Telefon: 483 369 524  
Datum: 23. 01. 2024      
 
Účastník řízení: ENTERGEO, SE, se sídlem Podnikatelská 267, Praha 9-Běchovice, IČO 

24217387, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl H, 

vložka 540 (dále jen účastník řízení) 

USNESENÍ 

Městský úřad Tanvald, oddělení kancelář tajemníka (správní orgán) věcně a místně příslušný 

k řízení jako stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č.  183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební 

zákon“), ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021.,(stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 66 odst. 1, písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů vydává toto usnesení: 

Žádost účastníka řízení ENTERGEO, SE, se sídlem Podnikatelská 267, Praha 9-Běchovice, 

IČO 24217387, zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl H, 

vložka 540, ze dne 22.12.2023, doručená dne 27.12.2023 o prodloužení lhůty určené správním 

orgánem v usnesení č. j. MěÚT/27099/2020/SÚ a ŽP  ze dne 2.12.2020 se zamítá  
a 

zároveň řízení o žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Hloubkové vrty pro využití 

geotermální energie Tanvald- geotermální teplárna s elektrárnou“ na ppč. 110/7, 110/11, 2009, 
110/12, 110/2, stpč. 987, 69/2 a 915/1 k.ú. Tanvald, v obci Tanvald ze dne 15.12.2014 č.j. 

MěÚT/21785/2014/SÚ a ŽP se zastavuje. 
 
Odůvodnění:  
 
Správní orgán posoudil důvody ve Vámi podané žádosti ze dne 22.12.2023 doručené dne 

27.12.2023 o prodloužení lhůty k doplnění podkladů ve věci stavby „Hloubkové vrty pro 

využití geotermální energie Tanvald- geotermální teplárna s elektrárnou“ a po jejich posouzení 
a vzhledem ke skutečnosti, že původní stanovená lhůta byla již prodloužena usnesením ze dne 

2.12.2020 o další 3 roky, kdy celková lhůta včetně prodloužení, pro doložení požadovaných 

podkladů byla téměř 5,5 roku, rozhodl Vaší žádosti nevyhovět a žádost zamítnout a to i s 
ohledem na skutečnost, že se jedná o netypickou stavbu běžně se nevyskytující v daném území.  
S ohledem na charakter stavby, celkovou délku i průběh vedeného řízení by povolením dalšího 

prodloužení lhůty k doložení podkladů předmětného řízení byla neúměrně prodloužena celková 



délka vedeného řízení, což by bylo v přímém rozporu se základní zásadou činnosti správních 

orgánů zakotvenou v ust. § 7 odst. 1 správního řádu, kde se uvádí, že dotčené osoby mají při 

uplatňování svých procesních práv rovné postavení. Správní orgán postupuje vůči dotčeným 

osobám nestranně a vyžaduje od všech dotčených osob plnění jejich procesních povinností 

rovnou měrou. 
Správní orgán může prodloužit lhůtu k provedení úkonu pouze v souladu s ust. § 39 odst. 1 

správního řádu, kde je uvedeno, že správní orgán účastníkovi určí přiměřenou lhůtu k provedení 

úkonu, pokud ji nestanoví zákon a je-li toho zapotřebí. Určením lhůty nesmí být ohrožen účel 

řízení ani porušena rovnost účastníků. Usnesení o určení lhůty se oznamuje pouze tomu, komu 
je určena, popřípadě i tomu, jehož se jinak přímo dotýká.  
Jak již bylo uvedeno výše v textu prodloužením lhůty by došlo k nepřiměřenému prodloužení 

celkové lhůty vedeného řízení, čímž by byla porušena rovnost účastníků řízení zakotvená jak v 

ust. § 7 odst. 1 tak i v ust. § 39 odst. 1 správního řádu. 
 
Dále správní orgán tímto usnesením zastavil řízení o podané žádosti ze dne 15.12.2014 o 
povolení umístění stavby „Hloubkové vrty pro využití geotermální energie Tanvald- 
geotermální teplárna s elektrárnou“ na ppč. 110/7, 110/11, 2009, 110/12, 110/2, stpč. 987, 69/2 

a 915/1 k.ú. Tanvald, v obci Tanvald, neboť účastník řízení (žadatel) v určené lhůtě neodstranil 

podstatné vady žádosti, které brání pokračování v řízení, a tato lhůta nebyla prodloužena. O 
tomto postupu byl účastník řízení (žadatel) poučen ve výzvě k doplnění podkladů ze dne 

6.8.2018, č.j. MěÚT/16142/2018/SÚ a ŽP. 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Libereckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu, prostřednictvím Městského 

úřadu Tanvald, oddělení kancelář tajemníka. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připravené k vyzvednutí. 
 
 
 

............................................. 
JUDr. Blanka Přiklopilová 

 funkce oprávněné úřední osoby 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce města Tanvald po dobu 15 dnů a 

současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne …………………..                 Sejmuto dne …………………….. 



Účastník řízení (do datové schránky) 

ENTERGEO, SE, se sídlem Podnikatelská 267, Praha 9-Běchovice, IČO 24217387  

 
Účastníci řízení (veřejnou vyhláškou) 
1. Město Tanvald, Palackého 359, Tanvald 
2. GIVERNY, a.s., náměstí 14. října 1307/2, Praha 5 
3. KREDIT CENTRUM s.r.o., Riegrovo náměstí 15, Semily 
4. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 1 Ústí nad Labem 
5. ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, Plzeň 
6. Severočeská vodárenská společnost, a.s., Přítkovská 1689, Teplice 
7. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, Teplice 
8. Tanvald 21. století, o.s., Žďár 104, Tanvald 
9. ZO ČSOP Armillaria Liberec, Rychtářská 926/14, Liberec 14 
10. Český rybářský svaz, z.s., Severočeský územní svaz, Střekovské nábřeží 975/51, Ústí nad 

Labem 
11. osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám 
- katastrální území Šumburk nad Desnou: ppč. 34/6, stpč. 1100 s budovou č.p. 629 Šumburk 

n.D., stpč. 1019 s budovou č.p. 570 Šumburk n.D., stpč. 507 s budovou č.p. 419 Šumburk 

n.D., stpč. 601 s budovou č.p. 508 Šumburk n.D., stpč. 539 s budovou č.p. 4 
448 Šumburk n.D., stpč. 934 s budovou č.p. 557 Šumburk n.D., stpč. 1060 s budovou č.p. 611 

Šumburk n.D., stpč. 688 s budovou č.p. 234 Šumburk n.D., stpč. 395 s budovou č.p. 309 

Šumburk n.D., stpč. 1015 s budovou č.p. 569 Šumburk n.D., stpč. 682/1 s budovou č.p. 15 a 

18 Šumburk n.D., stpč. 679 s budovou č.p. 277 Šumburk n.D., stpč. 681/1 s budovou č.p. 34 a 

36 Šumburk n.D., stpč. 1075 s budovou č.p. 616 Šumburk n.D., stpč. 629 s budovou č.p. 541 

Šumburk n.D., stpč. 205/2 s budovou č.p. 337 Šumburk n.D., stpč. 362 s budovou č.p. 280 

Šumburk n.D., stpč. 680 s budovou č.p. 278 Šumburk n.D., stpč. 559 s budovou č.p. 471 

Šumburk n.D., stpč. 1082 s budovou č.p. 622 Šumburk n.D., stpč. 520/1 s budovou č.p. 434 
Šumburk n.D., stpč. 609 s budovou č.p. 511 Šumburk n.D., stpč. 683 s budovou č.p. 44 

Šumburk n.D., stpč. 562 s budovou č.p. 466 Šumburk n.D., stpč. 684 s budovou č.p. 55 

Šumburk n.D., stpč. 685 s budovou č.p. 144 Šumburk n.D., stpč. 1084 s budovou č.p. 623 
Šumburk n.D., stpč. 585 s budovou č.p. 500 Šumburk n.D., stpč. 646 s budovou č.p. 547 

Šumburk n.D. 
- katastrální území Tanvald: ppč. 110/8, stpč. 1542, stpč. 989 s budovou č.p. 638 Tanvald, 

ppč. 1915/1, ppč. 1969, ppč. 1997, ppč. 117/1, stpč. 75 s budovou č.p. 159 Tanvald, stpč. 64/4 

s budovou (bez č.p. nebo č.e.), stpč. 72 s budovou č.p. 149 Tanvald, ppč. 110/5, stpč. 915/1 a 

915/2 s budovou č.p. 639 Tanvald, ppč. 110/10 a ppč. 110/13, stpč. 1211 s budovou č.p. 563, 

564 a 565 Tanvald, stpč. 1050 s budovou č.p. 550 Tanvald, stpč. 1225/1 s budovou č.p. 561 

Tanvald, stpč. 766/2 s budovou č.p. 533 Tanvald, stpč. 760 s budovou č.p. 547 Tanvald, stpč. 

1047 s budovou č.p. 555 Tanvald, stpč. 95/1 s budovou č.p. 174 Tanvald, stpč. 1219 s 

budovou č.p. 572 , 573 a 575 Tanvald, stpč. 588 s budovou č.p. 440 Tanvald, stpč. 556 s 

budovou č.p. 385 Tanvald, stpč. 489 s budovou č.p. 104 Žďár, stpč. 1048 s budovou č.p. 552 

Tanvald, stpč. 1488 s budovou č.p. 616 Tanvald, stpč. 695 s budovou č.p. 493 Tanvald, stpč. 

571 s budovou č.p. 412 Tanvald, stpč. 266 s budovou č.p. 18 Žďár 



- k.ú. Smržovka: stpč. 3951/1 s budovou č.p. 1263 Smržovka, stpč. 1552/10 s budovou č.p. 

1433 Smržovka 
- k.ú. Velké Hamry: stpč. 652/2 s budovou č.p. 595 Velké Hamry, stpč. 111 s budovou č.p. 

516 Velké Hamry 
 
Dotčené orgány 
1. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, Praha 10 – Odbor výkonu státní správy V,  
Tř. 1. máje 858/26, Liberec  
2. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 1  
3. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a 

Vysočina, Wonkova 1142, Hradec Králové 
4. Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, Wilsonova 300/8, Praha 2  
5. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště Jablonec n.N., Podhorská 62, 

Jablonec n.N.  
6. Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Jablonec n.N., Palackého 4680/91, 

Jablonec n.N.  
7. ČR – Státní energetická inspekce, územní inspektorát pro Liberecký kraj, nám. Dr. E. Beneše, 

26, Liberec  
8. MěÚ Tanvald, odbor stavební úřad a životní prostředí, Palackého 359, Tanvald (vodoprávní 

úřad, orgán státní správy lesů, orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství)  
 
Na vědomí 
co 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-23T09:35:11+0000
	Not specified
	plnění právní povinnosti




